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! In nomine domini dei salvatoris 
nostri Ihesu Christi: Imperante domino 
nostro alexio magno Imperatore anno 
sexto. die decima mensis decembrii 
indictione decima neapoli. Visa itaque 
fuimus nos videlicet gregorium qui 
nominatur paramenestra et maria honesta 
femina et drosu honesta femina uterinis 
germanis filiis quondam domini petri 
paramenestra. set ego memorata maria 
honesta femina relicta quidem domini 
marini pantaleoni nunc vero monacho. et 
ego drosu honesta femina relicta quondam 
domini gregorii qui nominatur de illa 
ficum querere una cum quondam iohannis 
uterino germano nostro. domino stephano 
venerabili et igumeno monasterii 
sanctorum sergii et bachi qui nunc 
congregatus est in monasterio sanctorum 
theodori et sebastiani qui appellatur 
casapicta situm in viriarium de integras 
omnes terras. positas vero in loco qui 
vocatur burgaursi territorio putheolano. 
una cum scapulis et montes seu planum 
insimul in uno coniuntum iusta campum 
de olibanum qui vocatur . . . . . . . . . . . . . . 
cum introitum suum omnibusque eis 
pertinentibus que in memorato 
monasterio. offeruit memorato domino 
petro paramenestra genitori nostro per 
suum dispositum. dicendo pars nostra 
atbersus. memorato domino stephano 
venerabili igumeno memorati monasterii. 
ut nos aberemus medietate de memoratas 
omnes terras ex ipso loco burgaursi eo 
quod nos illa tenuimus et tenebamus. et 
alia medietate ex ipsa omnes terras abere 
memorato monasterio. et per 
convenientam fecimus inter nobis chartule 
recetatibe per memoratum dispositum 
memorati genitori nostri. ut dum illi 
normanni fuisset in pertinentiam istius 
civitatis. ipse et posteris suis et memorato 
sancto monasterio. nobis nostrisque 

! Nel nome del Signore Dio 
Salvatore nostro Gesù Cristo, nel sesto 
anno di impero del signore nostro Alessio 
grande imperatore, nel giorno decimo del 
mese di dicembre, decima indizione, 
neapoli. Ritenemmo pertanto opportuno 
noi. vale a dire Gregorio detto 
paramenestra e Maria onesta donna e 
drosu onesta donna, fratelli uterini, figli 
del fu domino Pietro paramenestra, ma 
io predetta Maria onesta donna vedova 
invero di domino Marino Pantaleone ora 
invero monaco, e io drosu onesta donna 
vedova del fu domino Gregorio detto de 
illa ficum, di chiedere insieme con il fu 
Giovanni, nostro fratello uterino, a 
domino Stefano, venerabile egùmeno del 
monastero dei santi Sergio e Bacco, che 
ora è congregato nel monastero dei santi 
Teodoro e Sebastiano chiamato casapicta 
sito in viriarium, a riguardo di tutte le 
integre terre site invero nel luogo 
chiamato burgaursi in territorio 
putheolano con le creste di collina e i 
monti e le piane, le une alle altre 
adiacenti vicino al campo di olibanum 
chiamato . . . . . . . . . . . . . . con il suo 
ingresso e con tutte le cose a loro 
pertinenti, che al predetto monastero offrì 
l’anzidetto domino Pietro paramenestra 
genitore nostro per suo disposto, dicendo 
la parte nostra contro il predetto domino 
Stefano venerabile egùmeno del predetto 
monastero che noi avevamo metà di tutte 
le suddette terre dello stesso luogo 
burgaursi poiché noi le abbiamo tenuto e 
tenevamo e l’altra metà di tutte le stesse 
terre le aveva l’anzidetto monastero e per 
accordo facemmo tra noi gli atti di 
accettazione per il predetto disposto 
dell’anzidetto genitore nostro affinché 
mentre i normanni erano nelle pertinenze 
di questa città lo stesso e i posteri suoi e 
il predetto santo monastero a noi e ai